Considerando as informações, pareceres e documentos contidos neste 

processo administrativo, RATIFICO E ADJUDICO o Processo de Inexigibilidade 

de Licitação nº 001/2026 quanto à contratação da Empresa Companhia de 

saneamento do Paraná - SANEPAR, CNPJ nº 76.484.013/0001-45 no valor 

total estimado de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) referente ao objeto 

acima referido, com fundamento no artigo 74, | da Lei nº 14.133/2021. 

Edifício da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos 

22 dias do mês Janeiro de 2026. 

PS e MR ) 
MANOEL TIMOTEO DE ALMEIDA ELZINO RODRIGUES PEREIRA